
Istituto d'Istruzione Superiore "Niccolò Machiavelli" 

Polo dei Licei Classico e Scientifico: Via Niccolò Machiavelli, 3 - 20096 PIOLTELLO (Ml) - Tel. 027539901 - Fax 027532833 Polo 

degli Istituti Tecnico e Professionale: Via Milano VA - 20096 PIOLTELLO (Ml) - Tel.0292100686 - Fax 027532833 C. F. 

91502820151 - Codice Min. MIIS029007 e-mail miis029007@istruzione.it - pec miis029007@pec.istruzione.it - sito web 

www.iismachiavelli.edu.it 

DELIBERA N. 114 DEL 29 GIUGNO 2020 

DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

Il giorno 29 GIUGNO 2020, alle ore 20:30, in modalità telematica sulla piattaforma google meet al link 

meet.google.com /nha- ccyk - maj , si è riunito il Consiglio d'Istituto per discutere e deliberare sul seguente o.d.g. 

All'appello risultano i Sigg.: 

n. Nome e Cognome Tipo di componente Assenti Presenti 

1 BRAMBILLA ALESSANDRO DOCENTE  x 

2 PASTORINO STEFANIA DOCENTE  x 

3 LAINO MARIA SOFIA DOCENTE  x 

4 RISINA SANTA PILAR 

DANIELA 

DOCENTE  x 

5 RAVANELLI ELENA DOCENTE  x 

6 PICCOLI MARIA TERESA DOCENTE  x 

7 CARBONE GIUSEPPE DOCENTE  x 

8 PELI CLAUDIO DOCENTE  x 

9 LIMONTA SILVIA GENITORE   

10 TASSINARI PAOLO GENITORE  x 

11 LA CIACERA SANDRO GENITORE x  

12 IACOBINO GOFFREDO GENITORE  x 

13 PRIORE MATTEO STUDENTE  x 

14 GRIGGIO GIULIA STUDENTE x  

15 RIOLZI FRANCESCA STUDENTE x  

16 STUCCHI PIETRO STUDENTE  x 

17 SARO LARA EMANUELA ATA   

18 GIULIANO PASQUALINA ATA  x 

Le funzioni di Segretario sono affidate alla prof. Piccoli Maria Teresa. 

Partecipa alla riunione per spiegare la parte contabile il DSGA Dott, Sambataro Paolo 
IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

VISTO l'art. IO del D.lgs del 16/04/1994 n. 297 e gli artt. 2-3-4-5 del D.P.R. 275/99 come modificato dai 
D.P.R. 156/99 e 105/01; 



SENTITI i pareri emersi dalla discussione degli intervenuti; 

DELIBERA 

ALL'UNANIMITÀ 

Calendario scolastico 2020/2021 

La Dirigente presenta il calendario scolastico 2020/2021 con le date stabilite: 

Primo giorno di scuola: lunedì 14 settembre 2020 

Ultimo giorno di scuola :martedì 8 giugno 2020 

Vacanze di Natale: da martedì 23 dicembre 2020 a mercoledì 6 gennaio 2021 compresi 

Vacanze di Pasqua: da giovedì 1 a martedì 6 aprile 2021 compresi 

Vacanze di Carnevale (rito Ambrosiano): venerdì 19 febbraio 2021 e sabato 20 febbraio 2021 

Le lezioni saranno sospese nelle seguenti festività: 

Domenica 1 Novembre 2010: Tutti I Santi 

Martedì 8 dicembre 2020: Immacolata Concezione 

Domenica 25 aprile 2021: festa della Liberazione 

Sabato 1 maggio 2021 festa del Lavoro 

Mercoledì 2 giugno 2021 : festa nazionale della Repubblica 

Per i tre giorni di sospensione delle attività didattiche che competono alla scuola, vista l'autonomia scolastica, i docenti 
Brambilla, Ravanelli e Risina sostengono la necessità di rimandare tale decisione in modo da scegliere, in modo attento 
e fruttuoso per l'attività didattica, dove collocare tali periodi di sospensione ,anche per avere informazioni più precise 
legate alla situazione contingente e alle sue evoluzioni future. In tale ottica si suggerisce di consultare anche il Collegio 
dei Docenti per avere dei suggerimenti, ferma restando l'esclusiva competenza del Consiglio d'istituto a deliberare sul 
calendario scolastico. 

Si approva all'unanimità di rinviare a settembre/ottobre le decisioni riguardo al calendario scolastico 2020/2021 

Delibera n.114 del 29 giugno 2020 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

Prof. Piccoli Maria Teresa Avv. Goffredo Iacobino 
Avverso alla presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro il termine di IO giorni dalla data di 
pubblicazione all'albo dell'Istituto. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 
con un ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni. 



COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa M. Matera 


